OFÍCIO PRESIDENTE nº 381/2012
Resposta ao ofício 567/12 – 3ª PJSR

Pré- candidaturas – eleições municipais

São Roque, 28 de junho de 2012.

Excelentíssima Senhora Promotora,

Em resposta ao ofício supra mencionado, tenho a informar que não há casos na Câmara Municipal de São Roque de inelegibilidades que se enquadrem nas alíneas b, c e k do inciso I, do art. 1º da LC 64/90.

Em relação à solicitação da lista de pré-candidatos aos cargos municipais, esclareço que a Câmara Municipal não possui referida lista e que tal informação poderá ser obtida junto aos partidos políticos do município, após as realizações das convenções partidárias, onde são definidos os possíveis candidatos para disputa das eleições municipais.
Aproveito o ensejo para renovar meus sinceros protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

ALFREDO FERNANDES ESTRADA

Presidente

A

Excelentíssima Senhora

HELENA BONILHA DE TOLEDO LEITE

DD. Promotora de Justiça – São Roque/SP

PROTOCOLO Nº CETSR 28/06/2012 - 09:55:55 04010/2012